
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N        Nº       561/19 
CRESPO (ER), 27 de Agosto  de 2019  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 76/19 referido a la adquisición de materiales 

para tendido eléctrico en lotes sociales, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “DIEGO GOETTE”, “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. 

LTDA”, “MARIO JACOBI”, “ELECTRICIDAD PARANÁ S.A”, “GRUPO 

CORPORATIVO MAYO”, “COOP. GRAL. SAN MARTÍN”, “COOP. ELÉCTRICA DE 

GALVEZ LTDA.”, “BEST S.A” y “DYNCORP S.A”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.-  Adjudícase   el   Concurso   de    Precios Nº 76/19: a la firma 

“COOPERATIVA DE SERVICIOS PÚBLICOS GRAL. SAN MARTÍN”, 

quien cotizó:  

 

Íte

m 
Cant Unidad Descripción 

$ Unit. $ Total 

1 22 U 
Postes de eucaliptus 

salinizado x 8,00 mts. 

2.050,59 45.112,91 

2 700 Metro 
Cable Pre ensamblado 

3x50/50/25 

349,44 244.606,82 

3 220 Metro 
Cable Pre ensamblado 

3x95/50/25 

561,05 123.431,62 

4 33 U 
Tilla c/ojal 0 15.8x400 

mm 

227,09 7.493,94 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 110 U 
Arandela plana Ø 

18mm   

11,89 1.308,11 

6 55 U 
Arandela elástica Ø 

17mm 

11,89 654,05 

7 22 U 
Tilla con cola de 

chancho 5/8 

214,05 4.709,18 

8 44 U 
Morsa de suspensión 

(aluminio) 

230,98 10.162,98 

9 120 Metro Cond. aislado 35 mm  72,72 8.726,81 

10 35 U 
Conect. c/tuerca 

fusible 2 bulón 

232,35 8.132,22 

11 1 Bolsa 
Precintos alt. 5, 5 x 

300 mm 

474,53 474,53 

12 7 U 

Ojal con rosca, más 

Jabalina jl-16 *3000 

iram 

1.470,48 10.293,34 

13 3 U 
Postes de HºAº x 8 

metros R 1050 

12.961,83 38.885,50 

14 20 U 
Postes de HºAº x 8 

metros R 1450 

15.027,06 300.541,25 

   TOTAL  804.533,26 

 

Lo que hace un total de Ochocientos Cuatro Mil Quinientos Treinta y tres  

Pesos con 26/100 ($ 804.533,26.).  

 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 02- Función 10 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 01. 

 

Art.3º.-  Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.                          

                                                          

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 


